UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1034/SGDĐT-CTTT-GDTX
V/v tuyên truyền, phổ biến, quán triệt việc

sắp xếp, tổ chức lại ĐVHC các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức CQĐP 02 cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hưng Yên, ngày 29 tháng 4 năm 2025

 Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở; các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 21/4/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ về việc hướng dẫn tuyên truyền, phổ biến, quán triệt việc

sắp xếp tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp; Công văn số 1195/UBND-KGVX ngày 25/4/2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 415-KH/TU ngày 22/4/2025 của

BTV Tỉnh uỷ, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên hướng dẫn các đơn vị quản lý

giáo dục, cơ sở giáo dục, đào tạo trên địa bàn tỉnh thực hiện nội dung sau:

1. Thủ trưởng/lãnh đạo các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục, đào tạo

trên địa bàn tỉnh đề cao trách nhiệm, tăng cường quán triệt, tuyên truyền sâu rộng

về chủ trương, sự chỉ đạo của các cấp quản lý về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

2. Thường xuyên nắm bắt dư luận, bám sát chỉ đạo của các cấp uỷ đảng, cơ

quan quản lý cấp trên để kịp thời cung cấp các thông tin chính thống về công tác sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp, đảm bảo các thành viên trong cơ quan đơn vị được cung cấp và hiểu

đúng về các nội dung, nhiệm vụ chính trị quan trọng của đất nước.

3. Tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, quán triệt, giáo dục (Gửi kèm

Hướng dẫn số 04-HD/BTGTU của BTGDV Tỉnh uỷ và Kế hoạch số 415-KH-TU

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quản lý giáo dục, các cơ sở giáo

dục, đào tạo trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VP, phòng CTTT-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Hiến

		2025-04-29T18:29:36+0700

		2025-05-05T10:09:30-0700

		2025-05-05T10:27:47+0700